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POWITANIE
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AGENDA:
1)	 Powitanie

2)	 Ogólna prezentacja procedury szczególnej SME  
– prawo unijne (15 min)

3)	 Podstawy prawne procedury szczególnej SME 
w Polsce (60 minut)

4)	 Zasady wypełniania uprzednich powiadomień  
i informacji kwartalnych w e-Urzędzie Skarbowym 
(30 min)

5)	 Zakończenie
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Ogólna prezentacja  
procedury szczególnej SME  
– prawo unijne 

19 listopada 2024 r.
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Podstawa prawna – SME

Dyrektywa Rady (UE) 2020/285 zmieniająca dyrektywę 2006/112/WE w sprawie wspólnego 
systemu podatku od wartości dodanej w odniesieniu do procedury szczególnej dla małych 
przedsiębiorstw oraz rozporządzenie (UE) nr 904/2010 w odniesieniu do współpracy 
administracyjnej i wymiany informacji w celu monitorowania prawidłowego stosowania procedury 
szczególnej dla małych przedsiębiorstw

Dyrektywa Rady (UE) 2022/542 zmieniająca dyrektywy 2006/112/WE i dyrektywę 2020/285 
w zakresie stawek podatku od wartości dodanej (zmiana art. 288 – zakres czynności, które są 
wliczane do rocznych obrotów)
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SME – wymiana informacji

Rozporządzenie Rady 904/2010
	– gromadzenie, automatyczny dostęp do systemów, udostępnianie i wymiana informacji pomiędzy 

MS w ramach procedury SME

Rozporządzenie Wykonawcze Komisji (UE) 2021/2007 ustanawiające szczegółowe zasady 
stosowania rozporządzenia Rady (UE) nr 904/2010 w odniesieniu do specjalnego programu dla 
małych przedsiębiorstw

	– praktyczne aspekty dotyczące przechowywania, automatycznego zapytania i przekazywania 
informacji związanych ze specjalną procedurą SME, w tym powszechnych wiadomości 
elektronicznych

6



Ministerstwo Finansów   /    gov.pl/f inanse          Krajowa Administracja Skarbowa    /    gov.pl/kas

•	 uproszczenie zasad związanych z systemem podatku VAT

•	 zmniejszenie obciążeń administracyjnych dla małych przedsiębiorców 
nieposiadających siedziby działalności gospodarczej w danym 
państwie UE (likwidacja nieproporcjonalnych obciążeń VAT)

•	 bodziec dla rozwoju handlu transgranicznego wśród SME

Procedura szczególna SME
– korzyści dla małych przedsiębiorców
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Podmioty zaangażowane w realizację procedury 
szczególnej SME

Podatnik  
SME

MSEST  
MSEX

KE
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Podatnik SME

•	 podatnik, który dokonuje dostawy towarów i / lub świadczenia usług, korzystając ze zwolnienia 
VAT w państwie członkowskim innym niż MSEST

•	 wyłącznie dla podatników posiadających siedzibę działalności gospodarczej na terytorium UE

•	 jeżeli państwo członkowskie wprowadziło zwolnienie SME (ES nie wprowadzi zwolnienia VAT  
dla SME od 1.1.2025)

•	 identyfikacja podatnika po numerze identyfikacyjnym EX tylko w MSEST

•	 zwolnienie z obowiązku rejestracji do VAT i wypełniania obowiązków raportowania VAT w MSEX
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Podstawowe zasady zwolnienia w procedurze SME

1)	 zwolnienie z VAT dostaw towarów i/lub świadczenia usług dla podatników z siedzibą działalności 
w innym państwie UE

2)	 uproszczenia w zakresie rejestracji i raportowania dla podatników SME

3)	 roczny próg obrotów w UE max 100 000 EUR (poprzedni i bieżący rok) 

4)	 roczny próg krajowy obrotów w MSEX max 85 000 EUR

5)	 nadanie indywidualnego numeru zwolnienia EX

6)	 wymiana informacji zabezpiecza prawidłowość stosowania procedury szczególnej SME
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Próg krajowy zwolnienia w MSEX – zasady ogólne

1)	 roczny próg krajowy obrotów dla dostaw towarów i/lub świadczonych usług – max 85 000 EUR 
(limit określany indywidualnie przez każde z państw członkowskich)

2)	 WARIANTY TRANSPOZYCJI: próg + 10%, próg + 25%, próg + zwolnienie do końca roku 
(pod warunkiem braku przekroczenia 100 tys. euro) lub utrata zwolnienia z chwilą dokonania 
czynności przekraczającej próg

3)	 możliwość wprowadzenia progów sektorowych - tylko w 1 progu podatnik może korzystać 
ze zwolnienia SME (np. FR, MT)
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Gdzie można będzie  
znaleźć informacje  
o podatnikach SME?

SME on the Web  
– wszyscy podatnicy SME w UE
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System SME

•	 obsługa spraw i wymiana informacji 
pomiędzy państwami członkowskimi, 
w celu zapewnienia prawidłowego 
stosowania i monitorowania procedury 
szczególnej SME

•	 każde państwo członkowskie będzie 
działało w dwóch rolach MSEX i MSEST 
(dwa moduły)

Podatnik
SME MSEST MSEX

SYSTEM SME
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Państwo członkowskie  
jako MSEST
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Zadania MSEST

•	 komunikacja z podatnikiem posiadającym siedzibę w MSEST

•	 weryfikacja progu UE

•	 komunikacja z MSEX

•	 nadawanie numeru zwolnienia EX

•	 dezaktywacja numeru zwolnienia EX
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Państwo członkowskie  
jako MSEX

16



Ministerstwo Finansów   /    gov.pl/f inanse          Krajowa Administracja Skarbowa    /    gov.pl/kas

Zadania MSEX

•	 komunikacja z MSEST

•	 weryfikacja krajowych, tj. obowiązujących w MSEX warunków do 
zwolnienia VAT

•	 potwierdzanie kwalifikowalności do zwolnienia

•	 odmowa stosowania zwolnienia w przypadku niespełnienia 
warunków krajowych, tj. obowiązujących w MSEX
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Dziękuję za uwagę

Dąbrówka Przewłocka, radca
Departament Współpracy Międzynarodowej Krajowej Administracji Skarbowej,
Ministerstwo Finansów
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Podstawy prawne procedury 
szczególnej SME w Polsce
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Zwolnienie podmiotowe w Polsce

Dyrektywa SME nie określa nowych obowiązków dotyczących rejestracji lub sprawozdawczości 
dla małych przedsiębiorców, którzy korzystają ze zwolnienia wyłącznie w PCz siedziby 
działalności gospodarczej. Podatnicy z siedzibą na terytorium kraju nadal będą funkcjonować 
na dotychczasowych zasadach.

Podatnicy nie muszą składać 
zgłoszenia rejestracyjnego oraz 
raportować naczelnikowi urzędu 
skarbowego wartości osiągniętej 
sprzedaży.

Podatnicy nadal są zobowiązani 
prowadzić ewidencję pozwalającą 
na określenie momentu 
przekroczenia limitu zwolnienia 
podmiotowego.

Limit zwolnienia podmiotowego 
w niezmienionej wysokości 
200 tys. zł bez kwoty podatku 
dotyczy wartości sprzedaży 
w poprzednim i bieżącym roku 
podatkowym (proporcjonalnie dla 
rozpoczynających działalność).
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Zwolnienie podmiotowe w Polsce
– zmiany w art. 113 ustawy o VAT

1)	 zwolnienie będzie mogło być stosowane również przez podatników posiadających siedzibę 
działalności gospodarczej na terytorium PCz innym niż terytorium kraju

2)	 w wartości sprzedaży osiąganej przez podatnika będą uwzględnianie również WDT  
oraz usługi reasekuracyjne, jeżeli usługi te nie mają charakteru transakcji pomocniczych
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Zwolnienie podmiotowe w Polsce
– dodany art. 113a ustawy o VAT

Od 1 stycznia 2025 r. zwolnienie na terytorium kraju będzie przysługiwać również 
podatnikom posiadającym siedzibę działalności gospodarczej na terytorium  
PCz innym niż terytorium kraju. 

Art. 113a reguluje kwestię zasad i warunków  
stosowania tego zwolnienia w Polsce przez  
podatników z innych państw UE.

22

Zwolnienie nie będzie przysługiwać podatnikom 
posiadającym siedzibę działalności gospodarczej  
w państwach trzecich (w tym w Irlandii Północnej).
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Zwolnienie podmiotowe w Polsce
– warunki stosowania

1)	 roczny obrót na terytorium UE nie przekroczył u podatnika  
w poprzednim ani bieżącym roku podatkowym kwoty 100 000 euro,

2)	 wartość sprzedaży u podatnika z wyłączeniem podatku nie 
przekroczyła w poprzednim ani bieżącym roku podatkowym kwoty 
200 tys. zł,

3)	 podatnik nie dokonuje na terytorium kraju dostaw towarów ani 
świadczenia usług wyłączonych ze stosowania zwolnienia.
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Próg 100 000 euro nie  
jest liczony w proporcji  
do okresu prowadzonej  
działalności gospodarczej
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Zwolnienie podmiotowe w Polsce
– obowiązki podatnika z innych państw UE

Wyłączenie podatnika z obowiązku złożenia zgłoszenia rejestracyjnego VAT-R.

Wykreślenie podatnika z rejestru podatników VAT czynnych po zarejestrowaniu do 
procedury SME w PCz siedziby lub pozostawienie podatnika w rejestrze ze statusem 
„podatnik VAT zwolniony”, gdy podlegał zarejestrowaniu jako podatnik VAT UE.

Rejestracja podatnika jako „podatnika VAT zwolnionego”, w przypadku gdy złożył 
zawiadomienie w celu rejestracji jako podatnik VAT UE.

powiadomienie PCz, na terytorium którego podatnik posiada siedzibę działalności gospodarczej 
o zamiarze skorzystania ze zwolnienia w Polsce

uzyskanie w tym państwie członkowskim numeru identyfikacyjnego EX na potrzeby korzystania  
ze zwolnienia w Polsce
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Zwolnienie podmiotowe w Polsce
– brak spełnienia warunków

•	 gdy wartość sprzedaży podatnika 
z wyłączeniem podatku przekroczyła 
w poprzednim lub bieżącym roku podatkowym 
kwotę 200 tys. zł

•	 gdy podatnik dokonuje na terytorium kraju 
dostaw towarów lub świadczenia usług 
wyłączonych ze stosowania zwolnienia

NUS Łódź-Śródmieście wyda 
postanowienieo odmowie 
skorzystania ze zwolnienia  

na terytorium kraju, na które służy 
zażalenie
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Zwolnienie podmiotowe w Polsce
– początek zwolnienia

Zwolnienie dla realizowanych dostaw towarów i/lub świadczenia usług 
będzie przysługiwało od dnia, w którym PCz, na terytorium którego podatnik 
posiada siedzibę działalności gospodarczej, poinformuje podatnika  
o nadaniu/potwierdzeniu numeru identyfikacyjnego EX w odniesieniu  
do Polski.
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Zwolnienie podmiotowe w Polsce
– rezygnacja i jej skuteczność

W celu rezygnacji ze zwolnienia na terytorium kraju, podatnik składa w PCz, na terytorium którego 
posiada siedzibę działalności gospodarczej, informację o rezygnacji ze zwolnienia na terytorium Polski.

•	 rezygnacja jest skuteczna od pierwszego miesiąca kwartału 
następującego po kwartale, w którym podatnik poinformował o rezygnacji 
– w przypadku gdy poinformowanie nastąpiło w pierwszym albo drugim 
miesiącu kwartału,

•	 rezygnacja jest skuteczna od drugiego miesiąca kwartału następującego 
po kwartale, w którym podatnik poinformował o rezygnacji – w przypadku 
gdy poinformowanie nastąpiło w ostatnim miesiącu kwartału.
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Zwolnienie podmiotowe w Polsce
– utrata zwolnienia

•	 utrata zwolnienia następuje począwszy od czynności, którą przekroczono kwotę 200 000 zł 
lub kwotę obliczoną w proporcji do okresu prowadzonej działalności gospodarczej w roku 
podatkowym,

•	 utrata zwolnienia następuje począwszy od czynności,  
którą przekroczono kwotę rocznego obrotu w UE, 
tj. kwotę 100 000 euro.

28

Moment utraty zwolnienia zależy  
od tego, który z progów – krajowy  
czy unijny – zostanie przekroczony  
jako pierwszy.
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Zwolnienie podmiotowe w Polsce
– zasada stosowania kursu wymiany

Przeliczenia na złote wartości wyrażonych w walutach obcych na potrzeby 
określenia wartości sprzedaży dokonuje się według kursu wymiany 
opublikowanego przez Europejski Bank Centralny w pierwszym dniu roku,  
a w przypadku gdy w tym dniu kurs wymiany nie został opublikowany – według 
kursu wymiany z następnego dnia, w którym został opublikowany.
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Zwolnienie podmiotowe w Polsce
– odpowiednie stosowanie przepisów art. 113

Przepisy art. 113 ust. 10a−12, które dotyczą zwolnienia z podatku sprzedaży dokonywanej 
przez podatników z siedzibą działalności gospodarczej na terytorium kraju, stosuje się również 
w odniesieniu do sprzedaży dokonywanej na terytorium kraju przez podatnika posiadającego 
siedzibę działalności gospodarczej na terytorium PCz innym niż terytorium kraju.

Przykładowo, w przypadku utraty bądź rezygnacji ze zwolnienia z VAT 
podatnik zamierzający skorzystać ze zwolnienia powinien pamiętać  
o rocznym okresie karencji stosowanym w Polsce.

30



Ministerstwo Finansów   /    gov.pl/f inanse          Krajowa Administracja Skarbowa    /    gov.pl/kas

Zwolnienie podmiotowe w Polsce
– przepisy przejściowe

Podatnicy posiadający siedzibę działalności gospodarczej na terytorium PCz innym niż terytorium 
kraju, którzy w 2024 r. podlegali obowiązkowi zarejestrowania jako podatnicy VAT czynni, mogą 
w 2025 r. skorzystać ze zwolnienia - podatników nie obowiązuje roczny okres karencji (art. 7).

Do określenia wartości sprzedaży za 2024 r. podatnicy stosują dotychczasowe zasady – m.in. nie 
wliczają WDT (art. 6).
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Zwolnienie podmiotowe w Polsce
– inne obowiązki podatnika z innych państw UE

•	 wystawianie faktur - na żądanie nabywcy

•	 obowiązek prowadzenia ewidencji sprzedaży

•	 obowiązek składania informacji  
podsumowujących – jeżeli dokonuje czynności 
jako podatnik VAT-UE
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Faktura powinna 
m.in. zawierać numer 
identyfikacyjny  
z kodem EX.
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Urzędy PL wyznaczone do obsługi spraw SME

•	 Naczelnik Drugiego Urzędu Skarbowego 
Warszawa-Śródmieście

•	 Naczelnik Urzędu Skarbowego  
Łódź-Śródmieście

PL MSEST (państwo siedziby) PL MSEX (państwo zwolnienia)
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Zwolnienie podmiotowe w Polsce
– inne obowiązki podatnika z innych państw UE

Od 1 stycznia 2025 r. podatnicy posiadający siedzibę działalności gospodarczej na terytorium 
kraju będą mogli skorzystać ze zwolnienia podmiotowego w PCz innym niż RP, na warunkach 
określonych przez to PCz.

Art. 113b reguluje kwestię zasad i warunków skorzystania  
ze zwolnienia w PCz innych niż RP przez polskich  
podatników.
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Podatnicy z siedzibą działalności 
gospodarczej w Polsce nie będą mogli 
skorzystać ze zwolnienia w Irlandii 
Północnej i Hiszpanii.
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Zwolnienie podmiotowe w Polsce
– warunki stosowania

1)	 roczny obrót na terytorium UE nie przekroczył w poprzednim ani bieżącym 
roku podatkowym kwoty 100 000 euro

2)	 podatnik spełnia warunki zwolnienia określone  
przez PCz inne niż RP, w którym podatnik  
chce skorzystać ze zwolnienia
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Próg 100 000 euro nie jest liczony 
w proporcji do okresu prowadzonej 
działalności gospodarczej.
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Zwolnienie podmiotowe w Polsce
– rejestracja podatnika z siedzibą w Polsce

Złożenie zgłoszenia rejestracyjnego VAT-R jeżeli podatnik dotychczas nie dokonał rejestracji

Dane wymagane w uprzednim powiadomieniu będą określone w rozporządzeniu 

Złożenie do Drugiego US Warszawa-Śródmieście uprzedniego powiadomienia, które zawiera: 

•	 dane podatnika,

•	 informację o PCz, w których podatnik zamierza korzystać ze zwolnienia,

•	 dane dotyczące rocznego obrotu w UE w poprzednim i bieżącym roku podatkowym.
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Zwolnienie podmiotowe w Polsce
– rejestracja podatnika z siedzibą w Polsce

Naczelnik US

Rejestracja do zwolnienia w terminie 35 dni roboczych Przedłużenie terminu 35 dni

Poinformowanie o nadaniu polskiego 
numeru identyfikacyjnego EX

•	� po potwierdzeniu zwolnienia 
z wybranego PCz 

•	� po potwierdzeniu z pierwszego 
z wybranych państw, jeżeli 
w uprzednim powiadomieniu 
podatnik wskazał kilka państw,

Potwierdzenie polskiego numeru 
identyfikacyjnego EX

•	� w odniesieniu do kolejnych PCz, 
jeżeli w uprzednim powiadomieniu 
podatnik wskazał kilka państw, 
jeżeli numer został wcześniej 
nadany w odniesieniu do jednego 
z nich

•	� warunki nadania polskiego numeru 
EX wymagają dodatkowego 
zweryfikowania 

•	� czynności mające na celu 
zapobieżenie uchylaniu się od 
opodatkowania lub unikania 
opodatkowania
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Zwolnienie podmiotowe w Polsce
– brak spełnienia warunków

•	 gdy roczny obrót w UE 
podatnika przekroczył 
w poprzednim lub bieżącym 
roku kwotę 100 000 euro

•	 postanowienie o odmowie  
nadania polskiego numeru  
identyfikacyjnego EX

Możliwość wniesienia zażalenia

Możliwość dochodzenia praw  
od administracji tego państwa 

Możliwość wniesienia zażalenia 

•	 poinformowanie o odmowie  
skorzystania ze zwolnienia 
w tym PCz

•	 postanowienie o odmowie 
nadania polskiego numeru 
identyfikacyjnego EX (podatnik 
nie spełnia warunków do 
skorzystania ze zwolnienia 
we wszystkich PCz)

•	 gdy podatnik nie spełnia  
warunków korzystania  
ze zwolnienia w PCz,  
wskazanym w uprzednim 
powiadomieniu
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Zwolnienie podmiotowe w Polsce
– aktualizacja uprzedniego powiadomienia 

Zgłoszenie zamiaru skorzystania ze zwolnienia w kolejnym PCz

Zgłoszenie zamiaru rezygnacji ze zwolnienia w PCz

Zmiana danych zawartych w uprzednim powiadomieniu

•	 Potwierdzenie podatnikowi polskiego numeru identyfikacyjnego  
EX na potrzeby korzystania ze zwolnienia w kolejnym PCz, w terminie 35 dni roboczych 

		  albo

•	 Przedłużenie terminu do czasu zakończenia weryfikacji

		  albo 

•	 Poinformowanie o odmowie skorzystania ze zwolnienia w tym PCz
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Zwolnienie podmiotowe w Polsce
– rezygnacja i jej skuteczność

•	 rezygnacja jest skuteczna od pierwszego miesiąca kwartału następującego 
po kwartale, w którym podatnik poinformował o tej rezygnacji  
– w przypadku gdy poinformowanie nastąpiło w pierwszym albo drugim 
miesiącu kwartału

•	 rezygnacja jest skuteczna od drugiego miesiąca kwartału następującego 
po kwartale, w którym podatnik poinformował o tej rezygnacji  
– w przypadku gdy poinformowanie nastąpiło w ostatnim miesiącu 
kwartału

Uwaga! 
Postanowienie o dezaktywacji polskiego numeru identyfikacyjnego EX, na które służy zażalenie i które podlega natychmiastowemu 
wykonaniu, oraz dezaktywacja tego numeru
– w przypadku rezygnacji ze zwolnienia we wszystkich PCz, w których podatnik korzystał ze zwolnienia

40



Ministerstwo Finansów   /    gov.pl/f inanse          Krajowa Administracja Skarbowa    /    gov.pl/kas

Zwolnienie podmiotowe w Polsce
– zakończenie stosowania zwolnienia

W przypadku gdy:
•	� roczny obrót w UE podatnika w poprzednim lub 

bieżącym roku przekroczył kwotę 100 000 euro
•	� podatnik przestał spełniać warunki korzystania  

ze zwolnienia we wszystkich PCz, 
•	� zwolnienie przestało mieć zastosowanie  

we wszystkich PCz, 
•	� podatnik poinformował o zakończeniu swojej 

działalności gospodarczej lub istnieje uzasadnione 
przypuszczenie, że jego działalność gospodarcza 
zakończyła się

W przypadku gdy:
•	� podatnik przestał spełniać warunki korzystania  

ze zwolnienia w jednym z PCz, w którym  
korzystał ze zwolnienia

•	� zwolnienie przestało mieć zastosowanie w tym PCz 

NUS wydaje postanowienie o dezaktywacji polskiego 
numeru identyfikacyjnego EX, na które służy zażalenie 
i które podlega natychmiastowemu wykonaniu,  
oraz dezaktywuje ten numer.

NUS informuje podatnika o PCz, w którym podatnik 
przestał spełniać warunki korzystania ze zwolnienia  
lub zwolnienie przestało mieć zastosowanie.
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Zwolnienie podmiotowe w Polsce
– raportowanie

Obowiązek składania właściwemu naczelnikowi US informacji kwartalnych zawierających dane 
podatnika, w tym informacje o polskim numerze identyfikacyjnym EX, oraz dane o wysokości 
obrotów osiągniętych w każdym z PCz UE za dany kwartał, w tym o wartości sprzedaży  
na terytorium kraju.

•	 informacja kwartalna składana w terminie miesiąca od końca kwartału, 
przy czym termin ten upływa również, gdy ostatni dzień terminu przypada 
na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy

•	 korekta informacji kwartalnej składana niezwłocznie, w przypadku zmian 
w informacji kwartalnej
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Zwolnienie podmiotowe w Polsce
– raportowanie

W przypadku gdy polski numer identyfikacyjny EX został nadany w kwartale:

•	 następującym po kwartale, w którym podatnik złożył uprzednie powiadomienie,

•	 w jednym z kolejnych kwartałów,

podatnik wraz z informacją kwartalną składaną za kwartał, w którym został nadany polski 
numer identyfikacyjny EX, składa informacje kwartalne za kwartał, w którym złożył 
uprzednie powiadomienie, oraz za kolejne kwartały poprzedzające nadanie polskiego 
numeru identyfikacyjnego EX.
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Zwolnienie podmiotowe w Polsce
– raport końcowy

W przypadku gdy roczny obrót na terytorium UE podatnika przekroczy kwotę 
100 000 euro, podatnik, w terminie 15 dni roboczych, licząc od dnia, w którym 
nastąpiło przekroczenie tej kwoty, składa informację kwartalną za okres 
od początku kwartału do dnia, w którym ta kwota została przekroczona

Uwaga!
W przypadku przekroczenia rocznego obrotu w UE, dla składanej informacji kwartalnej, nie stosuje się zasady, zgodnie z którą 
terminy upływają również, gdy ostatni dzień terminu przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy.
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Zwolnienie podmiotowe w Polsce
– zasady składania i doręczania pism 

•	 Pisma w sprawie korzystania ze zwolnienia, w tym uprzednie powiadomienie, informacje 
kwartalne i pełnomocnictwo szczególne, oraz zawiadomienie o jego zmianie, odwołaniu  
lub wypowiedzeniu, składa się i doręcza wyłącznie za pośrednictwem konta w e-US.

•	 Do składania tych pism, jest uprawniony podatnik posiadający konto w e-US, na którym został 
podany aktualny adres poczty elektronicznej lub numer telefonu. 

•	 Wymóg podania aktualnego adresu poczty  
elektronicznej lub numeru telefonu na koncie  
w e-US dotyczy również podatnika,  
jeżeli działa przez pełnomocnika.
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W zakresie składania informacji 
kwartalnej stosuje się przepisy 
dotyczące pełnomocnictw  
do podpisywania deklaracji.
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Zwolnienie podmiotowe w Polsce
– zasada stosowania kursu wymiany

Do przeliczenia na euro wartości wyrażonych w złotych lub innych walutach  
na potrzeby określenia wysokości rocznego obrotu na terytorium UE stosuje się 
kurs wymiany opublikowany przez EBC w pierwszym dniu roku, a w przypadku 
gdy w tym dniu w tym dniu kurs wymiany nie został opublikowany – według 
kursu wymiany z następnego dnia, w którym został opublikowany. 
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Uprzednie powiadomienie i informacja kwartalna
– 1 stycznia 2025 r.

1)	 delegacja dla MF do określenia zakresu danych w uprzednim 
powiadomieniu oraz informacji kwartalnej wraz z objaśnieniami  
oraz niezbędnymi pouczeniami

2)	 projekt rozporządzenia MF
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Uprzednie powiadomienie
– projekt rozporządzenia

1)	 oznaczenie naczelnika US i cel złożenia 

2)	 dane podatnika

3)	 informacja o państwach członkowskich, w których podatnik wybiera zwolnienie

4)	 wartość obrotów we wszystkich państwach UE (rok bieżący, poprzedni)

5)	 inne informacje

48



Ministerstwo Finansów   /    gov.pl/f inanse          Krajowa Administracja Skarbowa    /    gov.pl/kas

Uprzednie powiadomienie
– projekt rozporządzenia

•	 podział obrotów według sektorów – dla państw UE, które stosują progi sektorowe zwolnienia

•	 dane podawane będą w euro

•	 jeżeli w danym roku podatnik nie osiągnął obrotów w danym państwie członkowskim  
– wykazuje wartość „0”
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Aktualizacja uprzedniego powiadomienia 
– projekt rozporządzenia

•	 cel aktualizacji

•	 wymagany polski numer identyfikacyjny EX 

•	 podatnik nie podaje danych o obrotach w części w której dane te zostały już przekazane  
– wybór kolejnego państwa członkowskiego zwolnienia
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Informacja kwartalna
– projekt rozporządzenia

1)	 oznaczenie naczelnika US i cel złożenia 

2)	 dane podatnika

3)	 wartość obrotów we wszystkich państwach UE (kwartał)

4)	 oświadczenie podatnika o przekroczeniu kwoty 100 000 euro oraz data przekroczenia tej kwoty 
– jeżeli kwota została przekroczona
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Informacja kwartalna
– projekt rozporządzenia

•	 podział obrotów według sektorów – dla państw UE, które stosują progi sektorowe zwolnienia

•	 dane podawane będą w euro

•	 jeżeli w danym roku podatnik nie osiągnął obrotów w danym państwie członkowskim  
– wykazuje wartość „0”

52



Ministerstwo Finansów   /    gov.pl/f inanse          Krajowa Administracja Skarbowa    /    gov.pl/kas

Informacja kwartalna
– projekt rozporządzenia

W informacji kwartalnej pomija się wartości, które zostały wykazane w uprzednim powiadomieniu.

Przykład:
Podatnik złożył uprzednie powiadomienie 15 stycznia 2025 r. i wykazał w nim obroty  
osiągnięte we wszystkich państwach do tego dnia. Podatnik otrzymał polski  
numer identyfikacyjny EX 15 marca 2025 r. 
W pierwszej informacji kwartalnej (I kwartał 2025 r.) podatnik wykaże obroty we wszystkich 
państwach członkowskich za I kwartał 2025 r. z pominięciem wartości wykazanych  
już w uprzednim powiadomieniu.

53



Ministerstwo Finansów   /    gov.pl/f inanse          Krajowa Administracja Skarbowa    /    gov.pl/kas

Korekta informacji kwartalnej
– projekt rozporządzenia

•	 korekta informacji kwartalnej – podaje się wszystkie wymagane dane, z uwzględnieniem zmian 
oraz kwartału, którego dotyczy korekta informacji kwartalnej.
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Dziękujemy za uwagę

Departament Podatku od Towarów i Usług,
Ministerstwo Finansów
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e-Urząd Skarbowy

e-Urząd Skarbowy to nowoczesny  
kanał komunikacji, dostępny  
na stronie www.podatki.gov.pl 

Pozwala on naszym Klientom załatwiać 
sprawy podatkowe wygodnie i szybko,  
bez konieczności wizyty w urzędzie 
skarbowym.

56

Zawsze otwarty, 
w zasięgu ręki
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e-Urząd Skarbowy – logowanie
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e-Urząd Skarbowy – logowanie

Aby uzyskać dostęp do konta 
osobistego lub organizacji  
w e-Urzędzie Skarbowym, 
użytkownik musi się uwierzytelnić. 

[art. 35b ust. 4 ustawy o KAS]

Można to zrobić przez:

•	 Węzeł Krajowy albo

•	 aplikacjię mObywatel. 
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Logując się Twoimi 
danymi podatkowymi 
masz dostęp tylko 
do swoich danych 
i usługi Twój e-PIT.
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e-Urząd Skarbowy – logowanie

W ramach tzw. Węzła Krajowego (login.gov.pl) użytkownik może zalogować się do e-US przez:

•	 Profil Zaufany - poprzez użycie loginu i hasła lub bankowości elektronicznej,

•	 Aplikację mObywatel – wystarczy zeskanować kod QR, 

•	 Bankowość elektroniczną – logując się za pomocą bankowości elektronicznej,

•	 e-Dowód – ten sposób wymaga użycia aplikacji mobilnej lub komputera z czytnikiem.

Uwaga!
Użytkownik konta organizacji może przełączyć się na konto tej jednostki po uwierzytelnieniu się jako osoba fizyczna.
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e-Urząd Skarbowy  
– ścieżka dostępu do formularzy Procedury SME 

Wszystkie formularze 
dla Procedury SME będą  

dostępne w zakładce:

„Deklaracje”

„Złóż 
e-Deklarację”
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e-Urząd Skarbowy  
– ścieżka dostępu do formularzy Procedury SME 

Po wejściu w zakładkę 
„Złóż e-Deklarację”, 
użytkownik zostanie 
przekierowany do 
listy dostępnych 
formularzy,w tym  
dla „Procedury SME”.
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e-Urząd Skarbowy  
– ścieżka dostępu do formularzy Procedury SME 

Po wybraniu 
„Procedura SME” 
wyświetli się lista 
formularzy, które 
można złożyć w tej 
procedurze.
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e-Urząd Skarbowy  
– ścieżka dostępu do formularzy Procedury SME 

Od 1 do 31 stycznia 2025 
roku na koncie każdego 
zalogowanego użytkownika 
będzie widoczny baner 
z przyciskiem „Przejdź do 
SME”, który umożliwi szybki 
dostęp do formularzy SME.
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e-Urząd Skarbowy  
– formularze Procedury SME 

W ramach procedury szczególnej SME w e-Urzędzie Skarbowym dostępne będą formularze: 

•	 SME-P –	 powiadomienie w sprawie szczególnej procedury dla małych przedsiębiorstw (SME). 
Jest to pierwszy dokument, którym podatnik zgłosi zamiar skorzystania ze zwolnienia 
w państwie członkowskim UE (poza Polską – siedzibą podatnika SME). 

Aby poinformować o zmianach w zgłoszonych wcześniej informacjach, 
przedstawionych w powiadomieniu, szczególnie o zamiarze skorzystania ze zwolnienia 
w innych państwach 	członkowskich lub o zaprzestaniu stosowania zwolnienia 
w państwie członkowskim/państwach członkowskich, gdzie podatnik nie ma siedziby,  
podatnik SME złoży aktualizację tego 	powiadomienia.
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e-Urząd Skarbowy  
– formularze Procedury SME 

•	 SME-IK –	� informacja kwartalna w sprawie szczególnej procedury dla małych  
przedsiębiorstw (SME).
Informację tę podatnik będzie składał za każdy kwartał kalendarzowy, w której 
deklarowana zostanie całkowita wartość dostaw towarów lub świadczonych usług 
dokonanych.

•	 POE-EU –	� pismo ogólne w sprawie szczególnej procedury dla małych przedsiębiorstw (SME).
POE-EU to pismo, na którym podatnik SME będzie mógł przesłać do Naczelnika 
Drugiego Urzędu 	 Skarbowego Warszawa-Śródmieście wyjaśnienia, zastrzeżenia, 
odwołania oraz inne informacje 	 niezastrzeżone do przekazywania w pozostałych 
udostępnionych dokumentach. 
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e-Urząd Skarbowy  
– formularze Procedury SME 

•	 PPS-1EU –	� pełnomocnictwo szczególne w sprawie szczególnej procedury dla małych 
przedsiębiorstw (SME).
Formularz będzie służył do zgłoszenia pełnomocnika szczególnego powołanego  
do czynności w ramach Procedury SME. 

•	 OPS-1EU –	�zawiadomienie o zmianie/odwołaniu/wypowiedzeniu pełnomocnictwa szczególnego 
w sprawie szczególnej procedury dla małych przedsiębiorstw (SME).
Formularz przeznaczony będzie do zgłoszenia wszelkim zmian w zakresie 
udzielonego uprzednio 	pełnomocnictwa szczególnego w Procedurze SME.
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e-Urząd Skarbowy  
Powiadomienie SME-P

Powiadomienie SME-P
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e-Urząd Skarbowy  
Powiadomienie SME-P

Aby skorzystać z procedury SME w innym kraju UE, podatnik musi posiadać identyfikator 
podatkowy NIP.

Każda osoba, zarówno podatnik oraz osoba reprezentująca podatnika, aby złożyć Powiadomienie 
SME-P oraz inne formularze w ramach procedury szczególnej, będzie obowiązana posiadać zgłoszone 
dane do powiadomień (nr telefonu lub e-mail), na które otrzyma powiadomienie z e-Urzędu 
Skarbowego o wysłanej z organu KAS korespondencji. 

Wyjątkiem posiadania danych do powiadomień będzie osoba zmarła (podatnik), w imieniu której 
formularz SME-P złoży zarządca sukcesyjny.
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e-Urząd Skarbowy  
Powiadomienie SME-P

Na początku formularza SME-P użytkownik konta wybiera, czy składa dokument za: 

•	 siebie (podatnik), 

•	 inną osobę fizyczną, 

•	 inny podmiot niebędący osobą fizyczną.

W przypadku, gdy zalogowana osoba będzie ustanowiona jako użytkownik konta organizacji,  
po przełączeniu się na konto tej organizacji (czyli po zmianie kontekstu, w którym jest zalogowana), 
będzie mogła złożyć powiadomienie (SME-P) jako organizacja.

69



Ministerstwo Finansów   /    gov.pl/f inanse          Krajowa Administracja Skarbowa    /    gov.pl/kas

e-Urząd Skarbowy  
Powiadomienie SME-P

Osoba reprezentująca inną osobę lub 
organizację musi wskazać podstawę swojej 
reprezentacji (czy jest pełnomocnikiem 
ogólnym, pełnomocnikiem szczególnym, 
zarządcą sukcesyjnym, syndykiem) oraz wskazać 
tę osobę poprzez wybór z listy lub podać jej 
dane, np. w przypadku syndyka.
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Podatnik wnioskujący o zwolnienie 
w procedurze szczególnej SME 
w innym kraju członkowskim UE, 
będzie składał powiadomienie.
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Po uzyskaniu potwierdzenia zwolnienia w procedurze szczególnej SME oraz nadaniu polskiego 
numeru EX podatnik: 

•	 będzie miał prawo złożyć aktualizację powiadomienia, tj. 
	| wskazać inne państwa członkowskie zwolnienia;
	| skorygować uprzednio podane informacje o obrotach;
	| zmienić dane powiadamiającego;

•	 będzie mógł złożyć oświadczenie o zaprzestaniu korzystania ze zwolnienia.

Uwaga!
Po potwierdzeniu zwolnienia oraz nadaniu polskiego numeru EX nie można będzie złożyć kolejnego powiadomienia.
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W kolejnym kroku składający formularz SME-P uzupełni lub dokona edycji częściowo wypełnionych 
informacji, np. w zakresie:

rodzaju  
podatnika

procedury  
unijnej OSS

rodzaju działalności  
podatnika
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Kolejna sekcja formularza SME-P dotyczyć będzie 
powiadomienia o zgłoszeniu do procedur szczególnych 
SME w państwie członkowskim zwolnienia, w której 
użytkownik konta potwierdzi złożenie oświadczenia 
o zamiarze korzystania z procedury szczególnej SME

w wybranym przez podatnika kraju członkowskim.
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Użytkownik wskaże, przez edycję, kwoty 
obrotów osiągnięte w poszczególnych 
krajach w bieżącym roku kalendarzowym, 

w którym będzie składane powiadomienie 
oraz, jeżeli wymaga to dane państwo, 
wskaże obroty w poszczególnych 
sektorach działalności.
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Uwaga!
W celu ułatwienia wypełniania formularza system 
wstępnie wypełni obroty jako 0,00 EUR we wszystkich 
krajach UE. Użytkownik będzie mógł je edytować.
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Po uzupełnieniu prawidłowej wartości  
obrotów zostanie wyświetlona sekcja  
dotycząca zadeklarowania obrotów 

w poszczególnych sektorach działalności 
w każdym z państw.
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Przycisk „Dodaj kolejny 
sektor” pozwoli na 
wprowadzenie nowego 
sektora prowadzonej 
działalności oraz kwoty 
obrotu.
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Pozostałe informacje 
dotyczące obrotów 
mają takie same dane 
do wypełnienia jak 
sekcja dotycząca 
bieżącego roku.
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Użytkownik będzie mógł załączyć 
dodatkowe dokumenty w formacie PDF, 
JPEG lub TIFF do formularza SME-P.
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Przedostatni 
z kroków 
dotyczyć będzie 
potwierdzenia 
złożenia 
oświadczenia  
oraz zapoznania się 
z pouczeniem.
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Ostatni krok to podsumowanie, gdzie 
użytkownik sprawdzi poprawność 
wypełnionych danych, może przejść 
do podglądu uproszczonego oraz 
wizualizacji utworzonego dokumentu, 
zapisać i zamknąć dokument 
(utworzyć wersję roboczą dokumentu), 
jak również zaakceptować i wysłać 
dokument. 

Na tym etapie będzie także mógł 
wyczyścić wszystkie wprowadzone 
dane i przejść do listy formularzy.
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Po wysłaniu dokumentu 
wyświetlimy użytkownikowi 
komunikat o dacie i godzinie 
wysyłki oraz gdzie może 
sprawdzić status dokumentu. 
Udostępnimy szybkie przejście 
do zakładki: deklaracje wysłane, 
bez konieczności poszukiwania jej 
w menu bocznym.
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Użytkownik serwisu będzie miał 
dostęp do treści wysłanego dokumentu 
z poziomu zakładki „Deklaracje”, 
„Wysłane” oraz „Więcej”.
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Po wejściu w wysłany dokument użytkownik będzie 
mógł podejrzeć, pobrać wysłany dokument oraz 
urzędowe poświadczenia odbioru (UPO) w formacie 
pdf lub xml.
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Przycisk „Zapisz i zamknij” pozwoli użytkownikowi na 
zapisanie kopii roboczej do której będzie mógł powrócić 
i dokończyć jej wypełnianie.

Aby zapisać kopię roboczą informacji SME-P będzie 
należało wprowadzić swoją nazwę wersji.
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Informacja kwartalna SME-IK
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Po potwierdzeniu uzyskania zwolnienia 
w procedurze szczególnej SME podatnik 
będzie zobowiązany złożyć informację 
SME-IK, deklarując obroty osiągnięte 
w kwartale. 

Ścieżka dostępu do formularza SME-IK 
jest taka sama jak dla SME-P. 
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Na początku formularza SME-IK użytkownik 
wskaże okres za jaki składa informację oraz, 
podobnie jak w przypadku SME-P, określi, czy 
składa dokument za siebie, inną osobę fizyczną 
lub inny podmiot niebędący osobą fizyczną.

Uwaga! 
SME-IK za inną osobę fizyczną lub inny podmiot 
niebędący osobą fizyczną użytkownik złoży, jeśli posiada 
pełnomocnictwo do podpisywania elektronicznych 
deklaracji podatkowych (UPL-1).
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Następnie użytkownik konta zostanie 
przekierowany do formularza, gdzie w pierwszym 
kroku zostanie potwierdzony rok i kwartał, 
 za który będzie składał informację kwartalną 
SME-IK oraz wybierze cel złożenia informacji.
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Drugi krok informacji dotyczy danych podatnika. 
Dane te serwis, po uzyskaniu polskiego numeru 
identyfikacyjnego EX częściowo uzupełni 
automatycznie.
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W trzecim kroku, w przypadku  
gdy informacja kwartalna nie będzie 
składana za pełny kwartał, 
użytkownik konta wprowadzi daty 
początku i końca kwartału, za który 
składa informację.
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Czwarty krok 
planujemy przeznaczyć 
na oświadczenia 
podatnika dotyczące 
przekroczenia rocznego 
progu obrotu UE 
oraz oznaczenie, 
czy informacja 
kwartalna jest raportem 
końcowym.
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W przypadku 
przekroczenia 
progu obrotu UE 
użytkownik konta 
będzie zobowiązany 
uzupełnić dodatkowe 
dane związane 
z przekroczeniem  
tego progu.
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Kolejne kroki dotyczyć będą 
wartości deklarowanego obrotu 
w kwartale za który składana 
jest informacja.

W kroku 5 użytkownik 
konta zadeklaruje obroty 
osiągnięte w Polsce w okresie 
raportowania.
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W kroku 6 użytkownik konta 
zadeklaruje obroty osiągnięte    
w pozostałych państwach 
członkowskich UE w okresie 
raportowania. 
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Metoda wypełniania pól dotycząca obrotów 
ogółem oraz obrotów w sektorach prowadzonej 
działalności jest tożsama z metodą wypełniania 
pól dotyczących obrotów w SME-P.
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Użytkownik konta będzie 
mógł obejrzeć wszystkie 
dane dotyczące obrotów 
w państwach członkowskich 
wprowadzone w tym kroku.

Oznaczony link otworzy 
podgląd wszystkich danych.
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Kolejny krok dotyczy informacji 
o całkowitej wartości dostaw 
i świadczeń usług we wszystkich 
państwach członkowskich UE.

Wartość ta zostanie zsumowana 
automatycznie przez system 
z wypełnionych sekcji 
dotyczących obrotów.
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W przedostatnim kroku 
wypełnienia informacji 
kwartalnej użytkownik konta 
potwierdzi zapoznanie się 
z pouczeniem.
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Ostatni krok to podsumowanie.

Funkcjonalności zawarte w tym kroku 
(Akceptuj i wyślij, Zapisz i zamknij, 
Sprawdź, Podgląd oraz Wyczyść dane) 
będą działały jak przy Formularzu SME-P.
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Serwis e-Urząd Skarbowy jest obecnie w fazie budowy i rozwoju, a jego funkcjonalności są nadal 
dopracowywane. 

W związku z tym, usługa w zakresie procedury szczególnej SME, która będzie dostępna  
od 1 stycznia 2025 roku, może nieznacznie różnić się od wersji przedstawionej Państwu na slajdach.
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Dziękujemy za uwagę

Departament Relacji z Klientami
Ministerstwo Finansów
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DZIĘKUJEMY
za udział w webinarze
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